
27. martā pāriesim uz vasaras laiku, pulksteņa rādītājus pagriežot vienu stundu uz priekšu

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 24.03.2022.

Latvijā pāreja uz vasaras laiku notiks šā gada 27. martā plkst.03:00 (naktī no sestdienas uz svētdienu), pulksteņa rādītājus

pagriežot vienu stundu uz priekšu.

Tā kā Eiropas Savienības līmenī vienots redzējums par jauniem nosacījumiem attiecībā uz laika maiņu divas reizes gadā vēl nav

panākts, šobrīd joprojām ir spēkā iepriekš apstiprinātā kārtība – vasaras laiks Latvijā ir spēkā no marta pēdējās svētdienas līdz

oktobra pēdējai svētdienai. Līdz ar to vasaras laiks šogad būs spēkā līdz  30. oktobrim.

Pāreju uz vasaras laiku un atpakaļ Latvijā nosaka 2010. gada 26. oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.1010 “Par pāreju uz

vasaras laiku”. Noteikumos minēts, ka Latvijā pāreja uz vasaras laiku notiek šādā kārtībā: marta pēdējā svētdienā plkst.03:00

pulksteņa rādītājus pagriež par vienu stundu uz priekšu un attiecīgi oktobra pēdējā svētdienā plkst.04:00 – vienu stundu atpakaļ.

Savukārt, Eiropas Savienības ietvaros pāreju uz vasaras laiku nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 19. janvāra

direktīva 2000/84/EK par noteikumiem attiecībā uz vasaras laiku. Direktīva nosaka vasaras laika sākumu un beigas vienoti visām

Eiropas Savienības dalībvalstīm.

Vasaras laiks Latvijā pirmo reizi tika ieviests 1981. gadā. Sākot no 1997. gada, vasaras laiks ir spēkā no marta pēdējās svētdienas

līdz oktobra pēdējai svētdienai. Papildu informācija par pāreju uz vasaras laiku un atpakaļ pieejama Ekonomikas ministrijas tīmekļa

https://www.valka.lv/lv
http://www.likumi.lv/doc.php?id=220215
https://www.em.gov.lv/lv/vasaras-laiks-0


Saistītas tēmas

Sabiedrības ziņas

https://www.valka.lv/lv/jaunums/27-marta-pariesim-uz-vasaras-laiku-pulkstena-raditajus-pagriezot-vienu-stundu-uz-

prieksu-0

vietnē.
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Sabiedrisko attiecību nodaļa

https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B85%255D=85
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